

SÓWKA SZKOLNA



Gazetka Szkoły Podstawowej im. św. Kazimierza
w Mszanie

W tym numerze „SÓWKI SZKOLNEJ” możecie przeczytać o:

- wycieczkach i wyjazdach naszych uczniów,
- działalności SKO (zbiórka makulatury, wizyta w banku),
- warsztatach ekologicznych,
- sukcesie Antka w konkursie na „EKO-STRÓJ”,
- egzaminie ósmoklasisty,
- sukcesie Anastazji w III Konkursie Pieśni Patriotycznej i Historycznej,
- warsztatach na temat zdrowego odżywiania,
- kolejnej edycji Bajecznych Adwokatów,
- Gali „Wiedza i Pasja” 2026,
- Powiatowym Festiwalu Piosenki Angielskiej,
- Szkolnym i Gminnym Konkursie Recytatorskim dla uczniów klas I-III,
- wynikach KANGURA,
- III Rajdzie Szlakiem Powstań Śląskich w Gminie Mszana,
- Dniu Dziecka,
- Dniu Mamy w klasie II c,
- Dniu Rodziny w klasie I a,
- konkursie „Jak rozumiem autyzm”,
- zakończeniu akcji „Psia lekcja”,
- wizycie Mszanusia,
- bezpiecznych wakacjach.

11, 12 i 13 maja ósmoklasiści pisali egzamin.
Wyniki poznają dopiero na początku lipca,
ale już dziś życzymy im dostania się
do wymarzonych szkół.



Od 21 do 28 maja przebywał u nas Mszanuś – miś podróżnik z Gminnej Biblioteki Publicznej w Mszanie. Spotkało go tutaj wiele przygód – bawił się razem z uczniami przebywającymi w świetlicy, zrelaksował się w szkolnej bibliotece, kilka razy zjadł pyszny obiad w stołówce, uczestniczył w próbie koła teatralnego, a zwieńczeniem jego pobytu była trzydniowa wyprawa wraz z siódmoklasistami do Zakopanego.



PODSUMOWANIE ZBIÓRKI MAKULATURY

Szkolna Kasa Oszczędności zorganizowała zbiórkę makulatury. Dzięki zaangażowaniu uczniów i rodziców udało nam się zebrać **1218 kg surowca**. Makulatura została odebrana przez firmę recyklingową, a my dzięki zbiórce uratowaliśmy kilka drzew. **Dziękujemy!**



PROJEKT EKOLOGICZNY

Czterech naszych siódmoklasistów: **Zuzanna Sierny, Paweł Szymański, Maja Sobiech** oraz **Natalia Tatarczyk** wzięło udział w projekcie ekologicznym „Woda pod lupą – czysta sprawa”, którego organizatorem był **PODN w Wodzisławiu Śląskim**. Miejszem pierwszego spotkania była **Oczyszczalnia Ścieków Karkoszka II w Wodzisławiu Śląskim**. Uczestnicy projektu zwiedzali obiekt z przewodnikiem, zapoznani zostali z etapami oczyszczania ścieków oraz analizowali próbki mikrobiologiczne. Drugie spotkanie odbyło się w **siedzibie PODN**. Uczniowie wysłuchali inspirującej **prelekcji Krzysztofa Lewickiego i Klaudii Jadwiszczyk z fundacji Dzika Droga**. Prelegenci opowiadali o survivalu w ekstremalnych warunkach Arktyki oraz o ogromnym znaczeniu dostępu do wody. Trzecie, a zarazem finałowe spotkanie projektu miało miejsce w **Śląskim Ogrodzie Botanicznym w Mikołowie**, gdzie uczniowie badali wodę w zbiornikach wodnych, rozpoznawali gatunki roślin i zwierząt oraz wzięli udział w grze terenowej. **Dzięki udziałowi w projekcie uczniowie zdobyli praktyczną wiedzę na temat ochrony wody, rozwinęli umiejętności obserwacji przyrody oraz zwiększyli swoją świadomość ekologiczną.**



SZKOLNY KONKURS RECYTATORSKI

6 maja odbył się **Szkolny Konkurs Recytatorski „Moja Ojczyzna - zielona i piękna”** dla uczniów klas I-III. Każdą klasę reprezentowało dwoje uczniów. Łącznie o miano najlepszego recytatora walczyło **14 uczestników: Karolina Sobik, Ania Wójcik, Antek Kozielski-Burda, Karolina Książek, Emma Pukowiec, Franek Wawok, Dymitr Chorowski,**

Martyna Nowak, Marlena Andrasiak, Nikodem Bochynek, Seweryn Szczypiorski, Nadia Graniczny, Basia Walkowska oraz Laura Cuber. Decyzją jury, najlepsza okazała się **Laura**. 14 maja w Szkole Podstawowej w Gogołowej odbył się **Gminny Konkurs Recytatorski dla uczniów klas I-III**, podczas którego **Laura Cuber** zaprezentowała wiersz „Polska oczami dziecka” i zajęła **II miejsce. Serdecznie gratulujemy!**



W SERCU MOJEJ OJCZYZNY

7 maja Anastazja Sokołowska z klasy VIII b wzięła udział w III Konkursie Piosenki Patriotycznej i Historycznej „W SERCU MOJEJ OJCZYZNY”, który odbył się w MOKu w Radlinie. Nasza uczennica zaśpiewała dwa utwory: „Ojczyzno ma” oraz „Rozkwitały pąki białych róż”. 21 maja podczas uroczystej Gali Finałowej ogłoszone zostały wyniki. Anastazja, dzięki swojemu pięknemu wykonaniu, zajęła II miejsce. Serdecznie gratulujemy!

JUST SING!

Hania Swoboda i Anastazja Sokołowska godnie reprezentowały naszą szkołę podczas VI Powiatowego Festiwalu Piosenki Angielskiej. Hania zaśpiewała „Eternity”, natomiast Anastazja „You raise me up”. Konkurs odbył się 3 czerwca w Ośrodku Kultury w Gołkowicach. Dziękujemy!



GALA „WIEDZA I PASJA”

8 czerwca podczas uroczystej Gali „Wiedza i Pasja” 2026 zorganizowanej przez PODN w Wodzisławiu Śląskim wręczone zostały dyplomy i nagrody uczniom, którzy mogą poszczycić się

dużymi osiągnięciami w powiatowych konkursach przedmiotowych.

Julia Gajo i Wiktoria Kocur z klasy VIII a zajęły II miejsce w IV Powiatowym Konkursie Chemicznym dla uczniów szkół podstawowych „Szczypa Soli” (opiekun - pani Agnieszka Krzyształa-Grabiec).

Paweł Szymański z klasy VII b zajął II miejsce w XI Powiatowym Konkursie z Matematyki dla uczniów szkół podstawowych (opiekun - pani Urszula Tchorowska).

Uczniowie otrzymali również listy gratulacyjne z rąk sekretarza Gminy Mszana - pani Joanny Szymańskiej. Jesteśmy bardzo dumni z osiągnięć naszej zdolnej młodzieży. Gratulujemy!



Redakcja gazetki: p. Marta Cieślik, p. Monika Kowalska. Nauczyciele, którzy dostarczyli materiały: p. Renata Gałaszek, p. Klaudia Brudny, p. Patrycja Turek, p. Anna Cuber, p. Mirosława Bura, p. Ewa Pasich, p. Agnieszka Bienia.

Adres redakcji:
Szkoła Podstawowa im. św. Kazimierza
w Mszanie
44-325 Mszana,
ul. Sportowa 3



WARSZTATY EDUKACYJNE

26 i 28 maja uczniowie klas I a, II a, III b, IV a oraz V a uczestniczyli w warsztatach edukacyjnych realizowanych w ramach Programu dla szkół dotyczącego zdrowego odżywiania. Uczniowie wspólnie z prowadzącą przygotowali zdrowe potrawy z owoców, warzyw i produktów mlecznych, degustowali certyfikowane produkty ekologiczne oraz otrzymali klasowe zestawy do zakładania ogródka. Dziękujemy dietetyczce - pani Patrycji Szewczyk - Nagietowicz za interesujące zajęcia i dużą dawkę wiedzy.



BAJECZNI ADWOKACI 2026 W NASZEJ SZKOLE

3 czerwca naszą szkołę odwiedził pan mecenas Paweł Walkowski — adwokat, który w ramach ogólnopolskiej akcji **Bajeczni Adwokaci** przeprowadził spotkanie edukacyjne z uczniami.

Celem akcji jest przybliżenie dzieciom świata prawa w sposób prosty, ciekawy i dostosowany do ich wieku — poprzez bajkę, rozmowę oraz przykłady bliskie codziennemu życiu dzieci i młodzieży.

Tegoroczna edycja akcji nawiązuje m.in. do zagadnień związanych z bezpieczeństwem w Internecie, fałszywymi informacjami, odpowiedzialnością za słowo, niebezpiecznymi wyzwaniem internetowymi oraz korzystaniem z nowych technologii, w tym sztucznej inteligencji.

Podczas spotkania uczniowie mieli okazję porozmawiać o tym, że prawo nie jest czymś odległym i niezrozumiałym, ale dotyczy wielu codziennych sytuacji — także tych, które dzieją się w szkole, w Internecie i w relacjach rówieśniczych.

Serdecznie dziękujemy panu mecenasowi Pawłowi Walkowskiemu za ciekawe, pouczające i pełne dobrej energii spotkanie oraz za pokazanie, że o prawie można mówić w sposób przystępny, życzliwy i zrozumiały dla najmłodszych.



UNTEGRACYJNE SPOTKANIE – DZIEŃ RODZINY

3 czerwca klasa I a udowodniła, że kiepska pogoda to żadna przeszkoda dla dobrej zabawy! Uczniowie, rodzice, rodzeństwo oraz wychowawczynie spędzili fantastyczne popołudnie na wspólnym pikniku.



DZIEŃ MAMY W KLASIE II C

2 czerwca uczniowie klasy II c wraz ze swoimi mamami uczestniczyli w kreatywnych warsztatach z okazji Dnia Mamy. Podczas wspólnego spotkania uczestnicy wykonali piękne, niepowtarzalne obrazki ze sznurka, rozwijając przy tym wyobraźnię, zdolności manualne oraz ciesząc się wspólnie spędzonym czasem.

JAK ROZUMIEM AUTYZM

Pod koniec maja rozstrzygnięty został konkurs „Jak rozumiem autyzm”. Nagrody i dyplomy otrzymali: Robert Mierzwa (wyróżnienie), Jacek Mitko (wyróżnienie), Dominik Stus, Zuzanna Zerzoń, Karol Folwarczny, Wojciech Zborowski, Wojciech Grzonka, Filip Gładysz. Serdecznie gratulujemy!



III RAJD SZLAKIEM POWSTAŃ ŚLĄSKICH W GMINIE MSZANA

23 maja odbył się III Rajd Szlakiem Powstań Śląskich w Gminie Mszana. Wzięli w nim udział przedstawiciele naszej szkoły. To był bardzo dobrze spędzony czas. Dziękujemy organizatorowi – panu Robertowi Furtakowi – za zaproszenie.



KANGUR MATEMATYCZNY – WYNIKI

Dotarły już do nas wyniki Międzynarodowego Konkursu KANGUR Matematyczny 2026, który odbył się 19 marca. Z radością informujemy, że Michał Czajka z klasy V b zajął I miejsce w powiecie, a Paweł Szymański z klasy VII b - V miejsce w powiecie. Serdecznie gratulujemy i życzymy chłopcom dalszego rozwijania swoich matematycznych uzdolnień!

DZIEŃ DZIECKA

1 czerwca obchodziliśmy nasz szkolny Dzień Dziecka. Rano cała społeczność zobaczyła pouczające przedstawienie pt. „Królowa Śniegu”. Doszliśmy do wniosku, że o sile miłości i przyjaźni można mówić zawsze, niezależnie od pory roku. Potem na szkolnych korytarzach i w klasach na naszych uczniów czekało mnóstwo atrakcji przygotowanych przez Radę Rodziców, Koło

Pszczelarzy w Jastrzębiu-Zdroju, nauczycieli: malowanie twarzy, zaplatanie warkoczyków, tatuaże, popcorn, granita, mecz siatkówki, układanie kostki Rubika, warsztaty pszczelarskie, biblioteczna familiada, wspólne oglądanie bajek i filmów. Z całego serca dziękujemy wszystkim osobom zaangażowanym w organizację i przebieg dzisiejszej imprezy! To był wspaniały dzień, który na pewno na długo utkwi w pamięci każdego ucznia!



SEZON WYCIECZKOWY

Pod koniec kwietnia uczniowie naszej szkoły zaczęli wyjeżdżać na klasowe wycieczki, które sprzyjały nie tylko poznawaniu pięknych zakątków naszej ojczyzny, ale również świetnej zabawie i integracji:

- **27 kwietnia** uczniowie klas piątych odwiedzili **Wrocław**.
- **30 kwietnia** klasy IV pojechały na wycieczkę do **ośrodka H₂O w Kiczycach**.
- **14 i 15 maja** szóstoklasiści (oraz kilka czwartoklasistek) przebywali na wycieczce **we Wrocławiu**.
- **25, 26 i 27 maja** siódmoklasiści byli na wycieczce **w Zakopanem**.
- W dniach **27–29 maja** nasi ósmoklasiści zamienili szkolne ławki na ulice **stolicy**.
- **8 czerwca** uczniowie klas III odwiedzili **Kraków i Wieliczkę**.
- **8 czerwca** drugoklasiści, a dzień później pierwszoklasiści pojechali do **Stacyjkowa w Rudach**.



SUKCES ANTKA

Z radością informujemy, że **Antoni Sienkiewicz z klasy IV a** zajął **III miejsce w II Ogólnopolskim Konkursie Ekologicznym „EKO-STRÓJ”**. Organizatorem konkursu była Publiczna Szkoła Podstawowa nr 2 im. Hansa Christiana Andersena w Radomiu. Polegał on na wykonaniu stroju ekologicznego z materiałów gotowych do ponownego wykorzystania. **Antek zrobił strój dzięcioła zielonego. Serdecznie gratulujemy!**





PSIA LEKCJA - AKCJA ZAKOŃCZONA

W naszej szkole zakończyła się zbiórka pieniędzy na szkolenie psów, które pomagają wrócić do zdrowia dzieciom przebywającym w szpitalach. Dzięki Waszej życzliwości zebraliśmy 2252 zł. Dziękujemy za każdy gest dobroci!

Z WIZYTĄ W BANKU PKO

6 maja 38 - osobowa grupa "SKO - wiczów" z klas I i II odwiedziła bank PKO w Jastrzębiu - Zdroju. Uczniów powitała żyrafa Lokatka wraz z panią Anetą i panią Renatą. Uczestnicy wyjazdu rozmawiali o walucie w Polsce i innych krajach, sprawdzali zabezpieczenia oraz liczyli banknoty i monety, korzystając ze specjalnych liczarek. Poznali także pracę kasjera i doradcy bankowego. Zwiedzili pomieszczenia banku oraz pobrali numer klienta. Ich zadaniem w grupach było wymyślenie i narysowanie nowej waluty. Żyrafa Lokatka wyłoniła zwycięzców.

